## exercitium viii

**Exempla:** Ovēs pāstōrī [= ā pāstōre] cūstōdiendae sunt.  
“Cum dominus loquitur, tacendum est tibi, serve!”

- ① Villa iānitōrī cūstōdienda est.
- ② Quidquid dominus imperāvit servō faciendum est.
- ③ Multa nova vocābula nōbīs discenda sunt.
- ④ Iūlius: “Laetor quod mihi in agrīs labōrandum nōn est.”
- ⑤ Mārcus: “Quid mihi scribendum est?” Magister: “Littera H tibi scribenda est decies.”
- ⑥ Servī: “Quid n\_\_\_ agendum est?” Dominus: “V\_\_\_ in hortō labōrandum est.”
- ⑦ Agricola est vir c\_\_\_ agrī colendī sunt.
- ⑧ Discipulus piger cēter\_\_\_ imitandus nōn est.
- ⑨ Omn\_\_\_ moriendum est.

## exercitium viii

**Exempla:** Ovēs pāstōrī [= ā pāstōre] cūstōdiendae sunt.  
“Cum dominus loquitur, tacendum est tibi, serve!”

- ① Villa iānitōrī cūstōdienda est.
- ② Quidquid dominus imperāvit servō faciendum est.
- ③ Multa nova vocābula nōbīs discenda sunt.
- ④ Iūlius: “Laetor quod mihi in agrīs labōrandum nōn est.”
- ⑤ Mārcus: “Quid mihi scribendum est?” Magister: “Littera H tibi scribenda est deciēs.”
- ⑥ Servī: “Quid nōbīs agendum est?” Dominus: “V \_\_\_ in hortō labōrandum est.”
- ⑦ Agricola est vir c \_\_\_ agrī colendī sunt.
- ⑧ Discipulus piger cēter \_\_\_ imitandus nōn est.
- ⑨ Omn \_\_\_ moriendum est.

## exercitium viii

**Exempla:** Ovēs pāstōrī [= ā pāstōre] cūstōdiendae sunt.  
“Cum dominus loquitur, tacendum est tibi, serve!”

- ① Villa iānitōrī cūstōdienda est.
- ② Quidquid dominus imperāvit servō faciendum est.
- ③ Multa nova vocābula nōbīs discenda sunt.
- ④ Iūlius: “Laetor quod mihi in agrīs labōrandum nōn est.”
- ⑤ Mārcus: “Quid mihi scribendum est?” Magister: “Littera H tibi scribenda est decies.”
- ⑥ Servī: “Quid nōbīs agendum est?” Dominus: “Vōbīs in hortō labōrandum est.”
- ⑦ Agricola est vir c\_\_ agrī colendī sunt.
- ⑧ Discipulus piger cēter\_\_ imitandus nōn est.
- ⑨ Omn\_\_\_ moriendum est.

## exercitium viii

**Exempla:** Ovēs pāstōrī [= ā pāstōre] cūstōdiendae sunt.  
 “Cum dominus loquitur, tacendum est tibi, serve!”

- ① Villa iānitōrī cūstōdienda est.
- ② Quidquid dominus imperāvit servō faciendum est.
- ③ Multa nova vocābula nōbīs discenda sunt.
- ④ Iūlius: “Laetor quod mihi in agrīs labōrandum nōn est.”
- ⑤ Mārcus: “Quid mihi scribendum est?” Magister: “Littera H tibi scribenda est decies.”
- ⑥ Servī: “Quid nōbīs agendum est?” Dominus: “Vōbīs in hortō labōrandum est.”
- ⑦ Agricola est vir cui agrī colendī sunt.
- ⑧ Discipulus piger cēter\_\_ imitandus nōn est.
- ⑨ Omn\_\_\_ moriendum est.

## exercitium viii

**Exempla:** Ovēs pāstōrī [= ā pāstōre] cūstōdiendae sunt.  
“Cum dominus loquitur, tacendum est tibi, serve!”

- ① Villa iānitōrī cūstōdienda est.
- ② Quidquid dominus imperāvit servō faciendum est.
- ③ Multa nova vocābula nōbīs discenda sunt.
- ④ Iūlius: “Laetor quod mihī in agrīs labōrandum nōn est.”
- ⑤ Mārcus: “Quid mihī scribendum est?” Magister: “Littera H tibi scribenda est deciēs.”
- ⑥ Servī: “Quid nōbīs agendum est?” Dominus: “Vōbīs in hortō labōrandum est.”
- ⑦ Agricola est vir cui agrī colendī sunt.
- ⑧ Discipulus piger cēterīs imitandus nōn est.
- ⑨ Omn\_\_\_\_\_ moriendum est.

## exercitium viii

**Exempla:** Ovēs pāstōrī [= ā pāstōre] cūstōdiendae sunt.  
“Cum dominus loquitur, tacendum est tibi, serve!”

- ① Villa iānitōrī cūstōdienda est.
- ② Quidquid dominus imperāvit servō faciendum est.
- ③ Multa nova vocābula nōbīs discenda sunt.
- ④ Iūlius: “Laetor quod mihi in agrīs labōrandum nōn est.”
- ⑤ Mārcus: “Quid mihi scribendum est?” Magister: “Littera H tibi scribenda est deciēs.”
- ⑥ Servī: “Quid nōbīs agendum est?” Dominus: “Vōbīs in hortō labōrandum est.”
- ⑦ Agricola est vir cui agrī colendī sunt.
- ⑧ Discipulus piger cēterīs imitandus nōn est.
- ⑨ Omnibus moriendum est.

## exercitium ix

- ① Infāntēs \_\_\_\_\_ [= invalidēs] expōnere \_\_\_\_\_ inhūmānus erat.
- ② Quod \_\_\_\_\_ [= dē] convīviīs Christiānōrum nārrātur \_\_\_\_\_ falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum \_\_\_\_\_ est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor \_\_\_\_\_ [↔ adulēscēns] ad \_\_\_\_\_ [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum \_\_\_\_\_ [= ā fundō] exhaustit.
- ⑦ “\_\_\_\_\_ amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs \_\_\_\_\_ est, quia sē \_\_\_\_\_ [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad mālā \_\_\_\_\_ [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs \_\_\_\_\_ [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum \_\_\_\_\_.
- ⑫ \_\_\_\_\_ dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere \_\_\_ inhūmānus erat.
- ② Quod \_\_\_ [= dē] convīviīs Christiānōrum nārrātur \_\_\_ falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum \_\_\_ est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō \_\_\_, \_\_\_ [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor \_\_\_ [↔ adulēscēns] ad \_\_\_ [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum \_\_\_ [= ā fundō] exhaustit.
- ⑦ “ \_\_\_ amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs \_\_\_ est, quia sē \_\_\_ [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad mālā \_\_\_ [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs \_\_\_ [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum \_\_\_.
- ⑫ \_\_\_ dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere mōs inhūmānus erat.
- ② Quod \_\_\_\_\_ [= dē] convīviīs Christiānōrum nārātur \_\_\_\_\_ falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum \_\_\_\_\_ est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor \_\_\_\_\_ [↔ adulēscēns] ad \_\_\_\_\_ [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum \_\_\_\_\_ [= ā fundō] exhaustit.
- ⑦ “\_\_\_\_\_ amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs \_\_\_\_\_ est, quia sē \_\_\_\_\_ [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad māla \_\_\_\_\_ [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs \_\_\_\_\_ [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum \_\_\_\_\_.
- ⑫ \_\_\_\_\_ dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere mōs inhūmānus erat.
- ② Quod super [= dē] convīviīs Christiānōrum nārrātur \_\_\_\_\_ falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum \_\_\_\_\_ est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor \_\_\_\_\_ [↔ adulēscēns] ad \_\_\_\_\_ [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum \_\_\_\_\_ [= ā fundō] exhaustit.
- ⑦ “\_\_\_\_\_ amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs \_\_\_\_\_ est, quia sē \_\_\_\_\_ [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad mālā \_\_\_\_\_ [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs \_\_\_\_\_ [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum \_\_\_\_\_.
- ⑫ \_\_\_\_\_ dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere mōs inhūmānus erat.
- ② Quod super [= dē] convīviīs Christiānōrum nārrāt ur rūmor falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum \_\_\_\_\_ est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor \_\_\_\_\_ [↔ adulēscēns] ad \_\_\_\_\_ [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum \_\_\_\_\_ [= ā fundō] exhaustit.
- ⑦ “\_\_\_\_\_ amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs \_\_\_\_\_ est, quia sē \_\_\_\_\_ [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad mālā \_\_\_\_\_ [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs \_\_\_\_\_ [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum \_\_\_\_\_.
- ⑫ \_\_\_\_\_ dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere mōs inhūmānus erat.
- ② Quod super [= dē] convīviīs Christiānōrum nārrāt ur rūmor falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum educātus est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor \_\_\_\_ [↔ adulēscēns] ad \_\_\_\_\_ [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum \_\_\_\_\_ [= ā fundō] exhaustit.
- ⑦ “\_\_\_\_\_ amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs \_\_\_\_\_ est, quia sē \_\_\_\_\_ [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad mālā \_\_\_\_\_ [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs \_\_\_\_\_ [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum \_\_\_\_\_.
- ⑫ \_\_\_\_\_ dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere mōs inhūmānus erat.
- ② Quod super [= dē] convīviīs Christiānōrum nārāt ur rūmor falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum educātus est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō abduxit, \_\_\_\_\_ [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor \_\_\_\_\_ [↔ adulēscēns] ad \_\_\_\_\_ [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum \_\_\_\_\_ [= ā fundō] exhausit.
- ⑦ “ \_\_\_\_\_ amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs \_\_\_\_\_ est, quia sē \_\_\_\_\_ [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad mālā \_\_\_\_\_ [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs \_\_\_\_\_ [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum \_\_\_\_\_.
- ⑫ \_\_\_\_\_ dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere mōs inhūmānus erat.
- ② Quod super [= dē] convīviīs Christiānōrum nārrāt ur rūmor falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum educātus est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō abduxit, namque [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor \_\_\_\_ [↔ adulēscēns] ad \_\_\_\_\_ [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum \_\_\_\_\_ [= ā fundō] exhaustit.
- ⑦ “ \_\_\_\_\_ amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs \_\_\_\_\_ est, quia sē \_\_\_\_\_ [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad mālā \_\_\_\_\_ [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs \_\_\_\_\_ [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum \_\_\_\_\_.
- ⑫ \_\_\_\_\_ dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere mōs inhūmānus erat.
- ② Quod super [= dē] convīviīs Christiānōrum nārrāt ur rūmor falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum educātus est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō abduxit, namque [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor senex [↔ adulēscēns] ad \_\_\_\_\_ [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum \_\_\_\_\_ [= ā fundō] exhausit.
- ⑦ “\_\_\_\_\_ amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs \_\_\_\_\_ est, quia sē \_\_\_\_\_ [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad māla \_\_\_\_\_ [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs \_\_\_\_\_ [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum \_\_\_\_\_.
- ⑫ \_\_\_\_\_ dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere mōs inhūmānus erat.
- ② Quod super [= dē] convīviīs Christiānōrum nārāt ur rūmor falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum educātus est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō abduxit, namque [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor senex [↔ adulēscēns] ad nōnāgēsimum [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum \_\_\_\_\_ [= ā fundō] exhausit.
- ⑦ “\_\_\_\_\_ amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs \_\_\_\_\_ est, quia sē \_\_\_\_\_ [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad māla \_\_\_\_\_ [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs \_\_\_\_\_ [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum \_\_\_\_\_.
- ⑫ \_\_\_\_\_ dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere mōs inhūmānus erat.
- ② Quod super [= dē] convīviīs Christiānōrum nārrāt ur rūmor falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum educātus est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō abduxit, namque [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor senex [↔ adulēscēns] ad nōnāgēsimum [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum funditus [= ā fundō] exhausit.
- ⑦ “\_\_\_\_\_ amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs \_\_\_\_\_ est, quia sē \_\_\_\_\_ [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad māla \_\_\_\_\_ [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs \_\_\_\_\_ [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum \_\_\_\_\_.
- ⑫ \_\_\_\_\_ dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere mōs inhūmānus erat.
- ② Quod super [= dē] convīviīs Christiānōrum nārrāt ur rūmor falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum educātus est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō abduxit, namque [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor senex [↔ adulēscēns] ad nōnāgēsimum [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum funditus [= ā fundō] exhaustit.
- ⑦ “Quisquis amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs \_\_\_\_\_ est, quia sē \_\_\_\_\_ [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad māla \_\_\_\_\_ [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs \_\_\_\_\_ [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum \_\_\_\_\_.
- ⑫ \_\_\_\_\_ dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere mōs inhūmānus erat.
- ② Quod super [= dē] convīviīs Christiānōrum nārrāt ur rūmor falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum educātus est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō abduxit, namque [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor senex [↔ adulēscēns] ad nōnāgēsimum [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum funditus [= ā fundō] exhausit.
- ⑦ “Quisquis amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs ēbrius est, quia sē \_\_\_\_\_ [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad mālā \_\_\_\_\_ [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs \_\_\_\_\_ [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum \_\_\_\_\_.
- ⑫ \_\_\_\_\_ dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere mōs inhūmānus erat.
- ② Quod super [= dē] convīviīs Christiānōrum nārrāt ur rūmor falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum educātus est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō abduxit, namque [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor senex [↔ adulēscēns] ad nōnāgēsimum [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum funditus [= ā fundō] exhaustit.
- ⑦ “Quisquis amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs ēbrius est, quia sē nimum [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad mālā \_\_\_\_\_ [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs \_\_\_\_\_ [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum \_\_\_\_\_.
- ⑫ \_\_\_\_\_ dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere mōs inhūmānus erat.
- ② Quod super [= dē] convīviīs Christiānōrum nārrāt ur rūmor falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum educātus est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō abduxit, namque [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor senex [↔ adulēscēns] ad nōnāgēsimum [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum funditus [= ā fundō] exhaustit.
- ⑦ “Quisquis amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs ēbrius est, quia sē nimum [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad māla fābulātur [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs \_\_\_\_\_ [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum \_\_\_\_\_.
- ⑫ \_\_\_\_\_ dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere mōs inhūmānus erat.
- ② Quod super [= dē] convīviīs Christiānōrum nārrāt ur rūmor falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum educātus est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō abduxit, namque [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor senex [↔ adulēscēns] ad nōnāgēsimum [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum funditus [= ā fundō] exhaustit.
- ⑦ “Quisquis amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs ēbrius est, quia sē nimum [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad māla fābulātur [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs nūgās [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum \_\_\_\_\_.
- ⑫ \_\_\_\_\_ dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere mōs inhūmānus erat.
- ② Quod super [= dē] convīviīs Christiānōrum nārrāt ur rūmor falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum educātus est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō abduxit, namque [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor senex [↔ adulēscēns] ad nōnāgēsimum [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum funditus [= ā fundō] exhausit.
- ⑦ “Quisquis amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs ēbrius est, quia sē nimum [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad māla fābulātur [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs nūgās [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum vetus.
- ⑫ \_\_\_\_\_ dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere mōs inhūmānus erat.
- ② Quod super [= dē] convīviīs Christiānōrum nārāt ur rūmor falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum educātus est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō abduxit, namque [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor senex [↔ adulēscēns] ad nōnāgēsimum [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum funditus [= ā fundō] exhaustit.
- ⑦ “Quisquis amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs ēbrius est, quia sē nimum [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad māla fābulātur [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs nūgās [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum vetus.
- ⑫ Quidquid dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex \_\_\_\_\_ [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium ix

- ① Infāntēs dēbilēs [= invalidēs] expōnere mōs inhūmānus erat.
- ② Quod super [= dē] convīviīs Christiānōrum nārāt ur rūmor falsus est.
- ③ Paris infāns inventus ā pāstōribus cum līberīs eōrum educātus est.
- ④ Paris iuvenis Helenam ā marītō abduxit, namque [= nam] ea fēmina erat omnium pulcherrima.
- ⑤ Nestor senex [↔ adulēscēns] ad nōnāgēsimum [XC] annum vixit.
- ⑥ Orontēs pōculum suum funditus [= ā fundō] exhaustit.
- ⑦ “Quisquis amat valeat!” cantat Orontēs.
- ⑧ Orontēs ēbrius est, quia sē nimum [= nimis multum] vīnī bibit.
- ⑨ Itaque ab ōvō ūsque ad mālā fābulātur [= loquitur].
- ⑩ Aemilia tālēs nūgās [= rēs stultās] audīre nōn vult.
- ⑪ Vīnum novum nōn tam bonum est quam vīnum vetus.
- ⑫ Quidquid dux imperāvit mīlitibus faciendum est.
- ⑬ Senex invalidus [↔ validus] pugnāre nōn potest.

## exercitium x, p̄rīma pars

- ① Quālēs īfantēs ōlim ad bēstiās expōnēbantur?
- ② Quī hominēs ad bēstiās mittuntur?
- ③ Num omnēs īfantēs expositī perībant?
- ④ Cuius fīlius fuit Paris?
- ⑤ Quōmodo Paris īnfāns servātus est?
- ⑥ Quid fēcit Paris iuvenis?

## exercitium x, p̄rīma pars

- ① Quālēs īnfantēs ōlim ad bēstiās expōnēbantur?  
Īnfantēs invalidī expōnēbantur.
- ② Quī hominēs ad bēstiās mittuntur?
- ③ Num omnēs īnfantēs expositī perībant?
- ④ Cuius filiū fuit Paris?
- ⑤ Quōmodo Paris īnfāns servātus est?
- ⑥ Quid fēcit Paris iuvenis?

## exercitium x, prīma pars

- ① Quālēs īfantēs ōlim ad bēstiās expōnēbantur?  
Īfantēs invalidī expōnēbantur.
- ② Quī hominēs ad bēstiās mittuntur?  
Hominēs quī īfantem suum expōnī iussit ad bēstiās mittendus est.
- ③ Num omnēs īfantēs expositī perībant?
- ④ Cuius filiū fuit Paris?
- ⑤ Quōmodo Paris īfāns servātus est?
- ⑥ Quid fēcit Paris iuvenis?

## exercitium x, prīma pars

- ① Quālē̄s īnfantēs ōlim ad bēstiās expōnēbantur?  
Īnfantēs invalidī expōnēbantur.
- ② Quī hominēs ad bēstiās mittuntur?  
Hominēs quī īnfantem suum expōnī iussit ad bēstiās mittendus est.
- ③ Num omnēs īnfantēs expositī perībant?  
Nōn omnēs. Aliī ab ferīs aluntur, aliī inveniuntur ā pāstōribus.
- ④ Cuius filiū fuit Paris?
- ⑤ Quōmodo Paris īnfāns servātus est?
- ⑥ Quid fēcit Paris iuvenis?

## exercitium x, prīma pars

- ① Quālēs īfantēs ōlim ad bēstiās expōnēbantur?  
Īfantēs invalidī expōnēbantur.
- ② Quī hominēs ad bēstiās mittuntur?  
Hominēs quī īfantem suum expōnī iussit ad bēstiās mittendus est.
- ③ Num omnēs īfantēs expositī perībant?  
Nōn omnēs. Aliī ab ferīs aluntur, aliī inveniuntur ā pāstōribus.
- ④ Cuius fīlius fuit Paris?  
Fīlius rēgis Prīamī erat.
- ⑤ Quōmodo Paris īfāns servātus est?
- ⑥ Quid fēcit Paris iuvenis?

## exercitium x, prīma pars

- ① Quālēs īfantēs ōlim ad bēstiās expōnēbantur?  
Īfantēs invalidī expōnēbantur.
- ② Quī hominēs ad bēstiās mittuntur?  
Hominēs quī īfantem suum expōnī iussit ad bēstiās mittendus est.
- ③ Num omnēs īfantēs expositī perībant?  
Nōn omnēs. Aliī ab ferīs aluntur, aliī inveniuntur ā pāstōribus.
- ④ Cuius fīlius fuit Paris?  
Fīlius rēgis Prīamī erat.
- ⑤ Quōmodo Paris īnfāns servātus est?  
Expositus est nec interfectus.
- ⑥ Quid fēcit Paris iuvenis?

## exercitium x, prīma pars

- ① Quālēs īfantēs ōlim ad bēstiās expōnēbantur?  
Īfantēs invalidī expōnēbantur.
- ② Quī hominēs ad bēstiās mittuntur?  
Hominēs quī īfantem suum expōnī iussit ad bēstiās mittendus est.
- ③ Num omnēs īfantēs expositī perībant?  
Nōn omnēs. Aliī ab ferīs aluntur, aliī inveniuntur ā pāstōribus.
- ④ Cuius fīlius fuit Paris?  
Fīlius rēgis Prīamī erat.
- ⑤ Quōmodo Paris īnfāns servātus est?  
Expositus est nec interfectus.
- ⑥ Quid fēcit Paris iuvenis?  
Helenam abdūxit ā marītō suō Menelaō.

## exercitium x, altera pars

- 7 Nestor quis fuit?
- 8 Cūr cēterī convīvae Orontem tacēre iubent?
- 9 Quid Orontēs dīcit Aemiliae?
- 10 Quid Aemilia respondet?
- 11 Quid cantat Orontēs?
- 12 Cūr Orontēs carminis finem nōn facit?

## exercitium x, altera pars

- ⑦ Nestor quis fuit?  
Fuit dux Graecōrum senex.
- ⑧ Cūr cēterī convīvae Orontem tacēre iubent?
- ⑨ Quid Orontēs dīcit Aemiliae?
- ⑩ Quid Aemilia respondet?
- ⑪ Quid cantat Orontēs?
- ⑫ Cūr Orontēs carminis finem nōn facit?

## exercitium x, altera pars

- ⑦ Nestor quis fuit?  
Fuit dux Graecōrum senex.
- ⑧ Cūr cēterī convīvae Orontem tacēre iubent?  
Quia nimium bibit.
- ⑨ Quid Orontēs dīcit Aemiliae?
- ⑩ Quid Aemilia respondet?
- ⑪ Quid cantat Orontēs?
- ⑫ Cūr Orontēs carminis finem nōn facit?